Protocolo nº _____________________

Data:  _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº 019/2018
Autor: Josafá Martins Barboza

Senhor Presidente e
Senhores Vereadores

                      Nos termos do artigo 97 do Regimento interno desta Casa de Leis,
requer a mesa ouvido o soberano plenário, que seja encaminhado expediente
indicatório ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal , Para que seja firmado um
Convênio com Governo Estadual e Federal, para angariar recursos para Obras
de: Estruturas Urbanas, Galerias Pluviais, Pavimentação Asfáltica, Ciclovia,
Sinalização, Saneamento Básico, Segurança Pública.

JUSTIFICATIVA:

                       Devido ao crescimento do Município é que se faz necessário
angariarmos recursos para que todas essas obras acima citadas sejam realizadas.
                     Gostaríamos que o senhor Prefeito estudasse o assunto, assim
firmando convênio com Governo Estadual e Governo Federal, para juntos
alcançarmos mais esse benefício para nossa cidade.
                    Assim ficando no aguardo de vossa resposta quanto à indicação. Por
isso esse vereador  prestando o seu serviço como legislador e representante da
comunidade vem respeitosamente pedir que essa indicação seja atendida dentro
das legalidades da lei atendida.

                                                      Sala das sessões, 19  de janeiro 2018.

                                        Josafá Martins Barbosa
                                             VEREADOR (PP)